ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии («Проектного офиса») по внедрению целевых моделей

упрощения процедур ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности Амурской области

г.Благовещенск

Председательствовал:

Присутствовали:

01 августа 2018 года

Орлов В.А. -  временно исполняющий обязанности
губернатора области

(список прилагается)

1. Результаты выполнения поручений по протоколу заседания
Проектного офиса 21.06.2018_______________________________________________

СЛУШАЛИ:
Белобородова Б.Л., председателя Амурского регионального отделения

«Общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»;

Плешкевича А.В., первого заместителя министра транспорта и строительства
Амурской области;

Николаеву Е.В., первого заместителя министра здравоохранения Амурской
области;

Закирову Л.А., исполняющего обязанности министра образования Амурской
области;

Старкову Л.С., министра экономического развития Амурской области

ВЫСТУПИЛИ:
Орлов В.А., временно исполняющий обязанности губернатора области;
Курдюков А.М., начальник управления информатизации Амурской области,
Кирпиков В.А., первый заместитель министра жилищно-коммунального

хозяйства Амурской области

РЕШИЛИ:
1.1. Министерству транспорта и строительства Амурской области

(А.В.Плешкевич), министерству здравоохранения Амурской области
(Е.В.Николаева), министерству образования и науки Амурской области
(Л.А.Закирова) в срок до 10 августа подготовить и направить в министерство
экономического развития области предложения в План действий по мероприятиям,
направленным на достижение курируемых показателей уровня группы А.

1.2. Министерству транспорта и строительства Амурской области
(А.В.Плешкевич), министерству жилищно-коммунального хозяйства Амурской
области (В.А.Кирпиков) совместно с администрацией г.Благовещенска организовать
работу с АО «Амурские коммунальные системы» по снижению сроков подключения
(технологического присоединения) к сетям тепло- водоснабжения и водоотведения.

2. Об актуализации целевых моделей упрощения процедур ведения
бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности Амурской области

СЛУШАЛИ:
2

Старкову Л.С., министра экономического развития Амурской области
РЕШИЛИ:

2.1. Руководителям рабочих групп по внедрению целевых моделей упрощения
процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности
Амурской области:

обеспечить достижение плановых значений показателей целевых моделей до
конца 2018 года;

в срок до 20.08.2018 актуализировать дорожные карты по внедрению целевых
моделей с учетом изменений, внесенных Распоряжением Правительства РФ от
16.06.2018 №1206-р, и представить в министерство экономического развития
Амурской области.

3. О реализации целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса
и повышения инвестиционной привлекательности Амурской области

3.1. Регистрация права собственности на земельные участки и объекты
недвижимого имущества
3.2. Получение разрешения на строительство и территориальное

______ планирование______________________________ ,

СЛУШАЛИ:
Олиферова С.В., заместителя министра имущественных отношений Амурской

области;
Плешкевича А.В., первого заместителя министра транспорта и строительства

Амурской области

ВЫСТУПИЛИ:
Курдюков А.М., начальник управления информатизации Амурской области

РЕШИЛИ:
3.1. Управлению информатизации Амурской области (А.М.Курдюков) изучить

опыт других регионов, проанализировать деятельность ГАУ «МФЦ Амурской
области» на предмет выявления резервов для организации сканирования пакетов
документов поданных на государственную регистрацию прав. В срок до 22.08.2018
разработать план мероприятий по обеспечению до конца текущего года внедрения в
МФЦ системы сканирования пакетов документов, поданных на государственную
регистрацию прав.

3.2. Руководителям рабочих групп по внедрению целевых моделей упрощения
процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности в срок
до 20.08.2018 представить в министерство экономического развития предложения по
внесению изменений в постановление Правительства Амурской области от 01.06.2015
№ 264 «О создании комиссии («проектного офиса») по внедрению целевых моделей
упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности
Амурской области» по составу рабочих групп с приложением листов согласования.
Включить в состав рабочих групп представителей бизнеса (не менее 30%) и
рассмотреть возможность назначения заместителем рабочей группы представителя
бизнеса.